
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DDEETTEERRMMIINNAA  SSEERRVVIIZZIIOO  AARREEAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA..  --  nn°°  1111  ddeell  1155--0022--22002255  
 

OGGETTO:  Prosecuzione intervento del servizio di Assistenza Domiciliare Minori (ADM) 
periodo gennaio - dicembre 2024. Minore "ID 60355490". 

 
LA  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO che per effetto di quanto disposto dalla Legge n. 328/2000, art. 6 competono agli Enti 

Locali tutte le funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali svolti a livello locale e per 

quanto disposto dalla legge Regionale n. 3/2008, art. 13 in particolare erogano, nei limiti delle risorse 

disponibili, servizi e prestazioni di natura economica e assumono gli oneri connessi all’eventuale 

integrazione economica delle rette;  

RICHIAMATE: 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 03.08.2016 di approvazione, in conformità al 

D.P.C.M. n. 159/2013, del Regolamento dei Servizi Sociali del Comune di Salvirola e contestuale 

adesione alla sperimentazione distrettuale del nuovo Regolamento dei Servizi Sociali con 

approvazione del nuovo Piano Tariffario e relativa applicazione, a far tempo dal 01.09.2016, delle 

nuove modalità di compartecipazione alla spesa per i servizi distrettuali domiciliari e i servizi 

distrettuali semiresidenziali e residenziali; 

− la deliberazione C.C. n. 34 in data 16.12.2024 avente ad oggetto “Regolamento Servizi Sociali 

Ambito Territoriale di Crema - Revisione ed aggiornamento.” 

− la deliberazione C.C. n. 18 in data 31.07.2024 avente ad oggetto “Presentazione e approvazione 

Documento Unico di Programmazione Semplificato - DUPS - 2025/2027”; 

− la deliberazione C.C. n. 31 del 16.12.2024 avente ad oggetto “Nota di aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 

267/2000 - Periodo 2025/2027: approvazione.” 

− la deliberazione C.C. n. 32 del 16.12.2024 avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 

2025/2027: approvazione ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 del D.Lgs. n. 

118/2011 e ss.mm.ii.” 

VISTA la nota della Dott.ssa Foppa Pedretti Alessandra in data 11.09.2023, acquisita ai Ns atti con 

prot. n. 4243 del 27.10.2023, ad oggetto “Visita di controllo e colloqui neuropsichiatrico infantile” 

relativa al minore “ID 60355490”, residente nel Comune di Salvirola, con la quale si indica la necessità 

di una figura educativa domiciliare; 



DATO ATTO che la Giunta Comunale, con delibera n. 74 del 28.12.2023 ad oggetto “Attivazione nuovo 

intervento del servizio di Assistenza Domiciliare Minori (ADM) periodo gennaio - dicembre 2024” ha 

ritenuto opportuno attivare il Servizio di assistenza domiciliare minori per il periodo gennaio - 

dicembre 2024, a favore del minore “ID 60355490”, residente nel Comune di Salvirola, come richiesto 

nella relazione dell’Assistente Sociale Dott.ssa Chiara Cicognani Prot. n. 4246 del 27.10.2023; 

VISTA la relazione dell’Assistente Sociale Dott.ssa Chiara Cicognani ad oggetto “Richiesta di continuità 

nella compartecipazione ai costi del servizio di Assistenza Domiciliare Minori ADM per l’anno 2025”, a 

favore del minore “ID 60355490”, residente nel Comune di Salvirola, del 13.02.2025, acquisita ai Ns 

atti con prot. n. 733 nella medesima data, con la quale si richiede la continuità del servizio di ADM per 

n. 2 ore settimanali per il periodo gennaio – dicembre 2025; 

DATO ATTO che il nucleo familiare ha presentato l'ISEE, che è pari a euro 25.287,52=; 

VISTA la tabella di compartecipazione di Comunità Sociale Cremasca risulta un costo orario a carico 

del Comune di Salvirola pari a € 18,00= iva 5% inclusa e il costo a carico della famiglia pari a € 9,06= 

per una spesa complessiva mensile è pari a € 154,80= iva inclusa 5% a carico del Comune e € 78,60= 

iva inclusa a carico della famiglia; 

RITENUTO pertanto necessario dare continuità al Servizio di Assistenza Domiciliare Minori per il 

periodo gennaio – dicembre 2025, a favore del minore “ID 60355490”, residente nel Comune di 

Salvirola, per un costo presunto totale di Euro 1.872,00=; 

RITENUTO di assumere un impegno di spesa di € 1.872,00= per attivare il Servizio di Assistenza 

Domiciliare Minori per il periodo gennaio – dicembre 2025, a favore del minore “ID 60355490”, 

residente nel Comune di Salvirola, da versare all’Azienda speciale consortile “Comunità Sociale 

Cremasca a.s.c.” con sede amministrativa in via Goldaniga n. 11, Crema (CR), C.F./P.I. 01397660190; 

VISTI 

− il Decreto del Sindaco di Salvirola n.6 del 10/06/2024 con il quale viene nominato il Responsabile 

dell’Area Amministrativa; 

− il vigente Statuto Comunale; 

− il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

− il Decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000;  

DATO ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA  

per i motivi espressi in premessa, 

1. DI PROSEGUIRE il Servizio di Assistenza Domiciliare Minori - ADM - per il periodo gennaio - 

dicembre 2025, a favore del minore “ID 60355490”, residente nel Comune di Salvirola, come 



richiesto nella relazione dell’Assistente Sociale Dott.ssa Chiara Cicognani Prot. n. 733 del 

13.02.2025. 

2. DI DARE ATTO che l’impegno di spesa per € 1.872,00= per la prosecuzione del Servizio di 

Assistenza Domiciliare Minori per il periodo gennaio – dicembre 2025, a favore del minore “ID 

60355490”, residente nel Comune di Salvirola, sarà assunto unitamente ai versamenti da 

effettuare a favore dell’Azienda speciale consortile “Comunità Sociale Cremasca a.s.c.” con sede 

amministrativa in via Goldaniga n. 11, Crema (CR), C.F./P.I. 01397660190. 

3. DI DARE ATTO che la spesa presunta ammontante a € 1.872,00= verrà imputata alla missione 

12.01-1.04.02.02.999, Cap. 110405/30 del bilancio di previsione 2025. 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, 

di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis 

della legge n. 241/1990 e dell’art. 7, del DPR n. 62/2013. 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” sul sito 

istituzionale secondo quanto previsto dal D.lgs. 33/ 2013 come modificato dal D.lgs. 97/2016. 

 
 
                  La Responsabile del SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
                                         F.to Dr.ssa  Francesca Compiani 
 

  



 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 11 del 15-02-2025 a firma del Responsabile del SERVIZIO AREA 
AMMINISTRATIVA; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì 27.02.2025 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to Dr.ssa  Francesca Compiani F.to Dr.ssa  Francesca Compiani 

 


